



## АДМИНИСТРАЦИЯ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.04.2016 № 124

г. ПСКОВ

О внесении изменений в постановление  
Администрации области от 29 июня 2012 г.  
№ 333 «О спасательных службах Псковской  
области»

На основании Закона области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ  
«О системе органов исполнительной власти Псковской области»  
Администрация области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации области от 29 июня 2012 г.  
№ 333 «О спасательных службах Псковской области» следующие  
изменения:

1) в пункте 1:

а) абзац четвертый исключить;

б) абзац пятый изложить в следующей редакции:

«инженерная и коммунально-техническая»;

в) абзац шестой исключить.

2) в пункте 2:

а) в абзаце первом слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также вследствие возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера»;

б) в абзаце втором слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов»;

в) абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«на инженерную и коммунально-техническую службу - организация инженерного обеспечения мероприятий гражданской обороны, поддержание в готовности к использованию защитных сооружений гражданской обороны, предупреждение ситуаций, которые могут привести к нарушению функционирования систем жизнеобеспечения населения, и ликвидации их последствий»;

г) абзацы пятый, шестой исключить.

3) в пункте 3:

а) в абзаце втором слова «Государственный комитет Псковской области по транспорту и связи» заменить словами «Государственное управление по связи и массовым коммуникациям Псковской области»;

б) абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«инженерной и коммунально-технической - на Государственный комитет Псковской области по делам строительства и жилищно-коммунального хозяйства»;

в) абзацы пятый, шестой исключить;

г) в абзаце седьмом слова «государственное предприятие Псковской области «Псковпассажиравтобус» заменить словами «Государственный комитет Псковской области по транспорту»;

д) в абзаце восьмом слова «Главное государственное управление сельского хозяйства, ветеринарии и государственного технического надзора Псковской области» заменить словами «Главное государственное управление сельского хозяйства и государственного технического надзора Псковской области»;

е) в абзаце девятом слова «Государственный комитет Псковской области по экономическому развитию, промышленности и торговле Псковской области» заменить словами «Государственный комитет Псковской области по экономическому развитию и инвестиционной политике»;

4) в абзаце пятом пункта 4:

а) слова «могут входить» заменить словами «, как правило, входят»;

б) дополнить предложением следующего содержания: «В состав спасательной службы защиты животных и растений включаются силы и средства Государственного управления ветеринарии Псковской области.»;

5) пункт 6 признать утратившим силу;

б) в пунктах 7 и 8 слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также вследствие возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области



А.А.Турчак